
 

24129 Bergamo, piazza Rosate 2 tel. 035 2052 750/724 Fax 035 2052 788 e-mail: lingue@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

 

Oggetto: riapertura della selezione per la partecipazione al Programma di Doppio Titolo congiunto in 
PLANNING AND MANAGEMENT OF TOURISM SYSTEMS, LM-49 (PMTS – Università degli studi 
di Bergamo) e MA IN TOURISM DEVELOPMENT STRATEGIES (TDS – HOST-Hochschule 
Stralsund University of Applied Science), a.a. 2026-2027 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI  

LINGUE LETTERATURE E CULTURE STRANIERE  
 
 

VISTO lo Statuto vigente, così come modificato con DR Rep. n. 570/2023 e, in particolare, l’art. 38, 
comma 2, riguardante i provvedimenti d’urgenza del Direttore di Dipartimento; 

          
 RICHIAMATO l’avviso di selezione Prot. n. 253996/V/2 del 12.12.2025, con scadenza del giorno 

9.2.2026, nella quale si prevedeva la possibilità di partecipare al Programma di Doppio titolo a 
un massimo di n. 5 studenti del corso di LM in Planning and Management of Tourism Systems 
(PMTS);  

           
DATO ATTO che in esito alla procedura di selezione, che ha visto presentate n. 2 candidature, sono 

stati assegnati n. 2 dei cinque posti disponibili; 
 
Vista la proposta del 18.2.2026 (agli atti presso il Presidio) di riapertura del bando in parola, presentata 

dalle prof.sse Federica Burini, Presidente del CdS in Planning and Management of Tourism 
Systems e Ivana Rota, Coordinatrice Erasmus e commissione relazioni internazionali; 

 
RITENUTO di condividerla, tramite riapertura della selezione in oggetto dal 20 febbraio al 10 marzo 

2026; 
 
 

DECRETA 
 
- Sono riaperti i termini per la presentazione delle candidature per l’accesso al Programma di Doppio 

Titolo congiunto in PLANNING AND MANAGEMENT OF TOURISM SYSTEMS, LM-49 (PMTS – 
Università degli studi di Bergamo) e MA IN TOURISM DEVELOPMENT STRATEGIES (TDS – HOST-
Hochschule Stralsund University of Applied Science), a.a. 2026-2027: dal 20 febbraio al 10 marzo 
2026, ore 12:00, come da avviso di selezione allegato al presente decreto. 
 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Università degli studi di Bergamo (Università > 
Concorsi e selezioni>Per gli studenti>Bandi studenti e laureati) 
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/bandi-studenti-e-laureati 

     
Il presente decreto emanato per motivi di necessità ed urgenza, sarà sottoposto a ratifica nella   
prossima seduta del Consiglio di Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Straniere. 
        

          IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
               Prof. Raul Mario Calzoni    
       
 
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005)     
  
 
 
 
Allegati: avviso di selezione 

https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/bandi-studenti-e-laureati

		2026-02-19T11:16:43+0100
	IT
	Raul Mario Calzoni




